
Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

13523647270620722637

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

1 / 4

Prozedura / Procedimiento: Kredituak aldatzea / Modificación de créditos

Esp.zk. / Nº expte: 2021/1-MOD

Interesatua / Interesado:

Gaia / Asunto: 2021eko Aurrekontuaren 1.zenbakidun kreditu aldaketa - KREDITU TXERTAKETA

EBAZPENA RESOLUCIÓN

Arloko teknikariak 2021-eko martxoaren 25ean  
egindako proposamena aztertu da. Bertan ondokoa 
agertzen da hitzez hitz:

2020ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioaren 
arabera txertatzeko modukoak diren kreditu 
gerakinak berrikusi ondoren, eta adierazitako 
araudia jarraituz,  2021eko aurrekontuko  1. kreditu 
txertaketa proposatzen dut, 2.591.806,92 eurokoa, 
eta ondoko eranskinean jaso ditut horren 
finantzaketa eta gainerako xehetasunak.

Vista la propuesta emitida por el técnico de área de 
fecha 25-3-2021 , que dice literalmente lo siguiente:

Revisados los remanentes de crédito susceptibles de 
incorporación determinados por la liquidación del 
presupuesto de  2020, y de conformidad con la 
normativa citada, se propone la  1ª relación de 
incorporación de créditos al presupuesto de  2021, por 
importe de  2.591.806,92 euros, conforme al detalle y 
financiación que se especifican en el anexo que se 
acompaña.

XEDATU DUT DISPONGO

1.- 2021eko Aurrekontuaren 1. Kreditu-
aldaketa onartzea, jarraian agertzen den 
eran:

1.- Aprobar la modificación de créditos nº 1 
del Presupuesto 2021 en los siguientes 
términos:

GASTUAK - GASTOS:

a) Kreditu Eransketa - Incorporación de Créditos:

00 9121 2260
2

Atenciones protocolarias y 
representaciones institucionales

2.000,00 

00 9121 2260
3

(2019) Publicidad y propaganda 
institucional

142,00 

00 9121 2260
3

Publicidad y propaganda 
institucional

10.491,20 

00 9121 2279
9

(2019) Trabajos realizados 
empresas Alcaldía

4.457,64 

00 9121 2279
9

Trabajos realizados empresas 
Alcaldía

16.245,46 

02 1321 2210
5

Vestuario Policía Municipal 78,94 

02 1321 2219
9

Otros suministros Policía 
Municipal

122,68 

02 9200 2220
2

Comunicaciones postales Casa 
Consistorial

3.155,75 

02 9200 6440
1

Aplicaciones Informáticas 
(Software)

103.496,79 

02 9202 2279
9

Trabajos realizados empresas 
Recursos Generales

5.445,00 

02 9252 2220
2

Comunicaciones postales Juzgado 
de Paz

1.656,25 

02 9311 1620
1

Formación Intervención 544,50 

03 9203 2260 Gastos Jurídicos Asesoría Jurídica 401,76 



Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

13523647270620722637

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

2 / 4

4
04 3351 2269

9
Otros Gastos diversos Euskera 1.000,00 

04 3351 2279
9

Trabajos realizados empresas 
Euskera

7.333,73 

11 9311 2279
9

Trabajos realizados empresas 
Intervención

13.529,47 

12 93321 2260
8

Gastos de comunidad Resto 
Locales

2.107,96 

21 1511 6430
1

Proyectos y anteproyectos varios 
renovación PGOU

62.613,95 

22 1512 2270
7

(2019) Estudios y trabajos 
técnicos Disciplina Urbanística

8.772,50 

22 1512 2270
7

Estudios y trabajos técnicos 
Disciplina Urbanística

726,00 

22 1512 6240
1

Adquisición vehículo, Urbanismo 
Disciplina Urbanística

31.000,00 

22 1515 2219
9

Otros Suministros Brigada de 
Obras

219,34 

22 1532 2100
1

Repar. Infraestructuras y Bienes 
Nat. Pavimentación

835,72 

22 1532 6012
6

(2019) Asfaltado vías urbanas 23.369,30 

22 1532 6012
6

Asfaltado vías urbanas 203.209,25 

22 1533 6010
1

Obras de Infraestructuras en 
Barrios

46.445,26 

22 1533 6010
2

Obras urbanización Larrabizker 1.372.088,42 

22 1601 6011
5

Saneamiento Laraudo 183.270,15 

22 1611 6010
1

Obras de infraestructura, 
suministro agua Emerando

8.984,25 

22 1651 2219
9

Otros suministros Alumbrado 
Público

1.437,28 

22 1651 2279
9

Trabajos realizados empresas 
Alumbrado Público

3.750,00 

22 1651 6011
6

Mejora alumbrado público –
Eficiencia Energética -

32.000,00 

22 3232 2110
1

Reparación Edificios y 
Construcciones Legarda 

Ikastetxea

244,78 

22 3284 2279
9

Trabajos realizados empresas 
Navidad

12.750,00 

22 3421 6220
1

Inversiones en edificios Kiroldegi 44.307,65 

22 4591 6250
1

Mobiliario Urbano Juegos 
Infantiles

100.000,00 

22 9252 2120
1

Reparación Maquinaria 
Instalaciones Juzgado de Paz

14,94 

23 1701 2270
7

(2019) Estudios y Trabajos 
técnicos Medio Ambiente

42.489,15 

23 1701 2270
7

Estudios y Trabajos técnicos 
Medio Ambiente

15.802,60 

30 2301 2269 Otros Gastos diversos Acción 8.004,80 



Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

13523647270620722637

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

3 / 4

9 Social
30 2301 2270

7
Estudios y trabajos técnicos 

Acción Social
8.004,10 

30 2311 4210
2

Aportación a la Mancomunidad de 
Bienestar Social

65.000,00 

30 2314 2269
9

Otros gastos diversos Ayudas a 
Familias

801,31 

30 2316 4800
1

Transf. a familias, alquiler 
juventud

750,00 

42 3401 2271
7

Trabajos realizados empresas 
Servicios Deportivos

22.052,66 

42 3421 2120
1

Repar. Maquinaria Instalac. 
Kiroldegia

8.500,92 

42 3421 2219
9

Otros Suministros Kiroldegia 500,90 

42 3421 6259
9

Otros Enseres Kiroldegia 4.404,40 

42 3423 2120
1

Repar. Maquinaria Instalac. 
Atxurizubi Errugby Zelaia

492,89 

42 4599 6010
2

Acondicionamiento de red de 
senderos

59.868,81 

43 33302 2120
1

Repar. Maquinaria Instalaciones 
Olalde

424,27 

43 33302 2269
9

Otros gastos diversos Olalde 1.742,40 

43 33302 2279
9

Trabajos realizados empresas 
Olalde

6.002,97 

43 33302 6250
1

Mobiliario y enseres Olalde 2.491,55 

43 33402 2269
9

Otros gastos diversos Activ. 
Dinamización cul/eusk

9.664,26 

45 33401 2219
9

Otros suministros Musika Eskola 146,56 

45 33401 2269
9

Otros Gastos diversos Musika 
Eskola

40,00 

46 33305 2120
1

Repar. Maquinaria Instalac. 
Torrebillela

2.147,07 

50 2317 4710
1

Transf a otras empresas, Pymes y 
autónomos COVID-19

15.900,00 

50 2411 2269
9

Otros gastos diversos Promoción 
Empleo Udal Gaztedi

5.160,00 

50 3262 2010
1

Arrendamientos edificios y otras 
construcciones CIP

3.257,38 

Kreditu txertaketa guztira – Total 
incorporación de crédito

2.591.806,92

SARRERAK - INGRESOS:

a) Diruzaintzaren Gerakina - Remanente de Tesorería:

COD.
ORGANIC

COD.
FUNCION

COD.
ECOPART

NOMPARTIDA IMPORTE

870.01 Remanente de Tesorería para gastos 
generales 1.307.921,66

870.02 Remanente de tesorería financiación 1.283.885,26



Kontu-hartzailetza
Intervención

Egiaztapen-kode segurua:
Código Seguro Verificación: 

13523647270620722637

Modu elektronikoan sortutako agiria. Benetakoa dela egiaztatzeko, sartu hemen: https://sede.mungia.eus/validacion
Documento firmado electrónicamente, autenticidad verificable en https://sede.mungia.eus/validacion

4 / 4

afectada
Finantziazioa guztira – 

Total Financiación 2.591.806,92

Sarrerak guztira – 
Total Ingresos

2.591.806,9
2

2.- Dekretu honen berri Arlo eta Sailei 
ematea, jakitun egon daitezen eta 
dagozkion ondorioak izan ditzan. 

2.- Dar cuenta de la presente 
resolución a los Departamentos 
interesados para su conocimiento y 
efectos oportunos.

Proposatutakoarekin bat / Conforme con la propuesta
Ekonomia eta Finantza Arloko Zinegotzia / La Concejala del Área de Economía y Finanzas

Leire Bilbao Altonaga

Hemen agertzen denarekin ados ebatzi 
dut, 

Resuelvo de acuerdo con su contenido,

ALKATEA – EL ALCALDE

Ager Izagirre Loroño

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

LEIRE BILBAO ALTONAGA

26/03/2021.13:10:56

Ekonomia eta Finantza Arloko Zinegotzia

Concejala del Área Económica y Finanzas

Ondoko honek modu elektronikoan sinatua / Firmado electrónicamente por:

AGER IZAGIRRE LOROÑO

26/03/2021.14:33:34

Alkatea / El Alcalde


		2021-03-26T13:10:56+0100
	Firma1
	CRIPTOLIB


		2021-03-26T14:33:34+0100
	Firma2
	CRIPTOLIB




